石林彝族自治县教育局文件

石教复〔2018〕41号                       签发：刘琴龙

石林彝族自治县教育局

对县政协第十届二次会议第117号提案的

答　复

张云涛委员：

您提出的《关于在学校开展生活垃圾资源化精细分类的建议》，已交由我们研究办理，现答复如下：
一、基本情况
    实施生活垃圾分类是当前建设节约型社会的需要，也是一个社会文明程度的体现。在学校开展生活垃圾分类，实现资源重复利用的同时，也培养了学生养成良好的行为习惯。因此，在学校开展生活垃圾分类工作具有重要的意义。我县从2017年试点以来，共覆盖推进11所校（园）实施生活垃圾分类工作，并初见成效。

二、办理情况

针对您提出的关于在学校开展生活垃圾资源化精细分类的建议，县教育局高度重视，及时总结了前期工作，并作了调查研究，就更好的在学校开展生活垃圾分类工作作了重要安排：一是强化宣传引导，各校（园）充分利用国旗下讲话、班会课、黑板报、多媒体、校园广播、电子屏、分发宣传册等多形式开展垃圾分类知识宣传，强化师生垃圾分类意识，提升知晓率；二是各校（园）积极开展“小手牵大手”活动，通过教育学生，影响家庭的方式，让垃圾分类活动走进校园，走进家庭，把垃圾分类的习惯、意识带到千家万户，促进生活垃圾分类在全社会形成一种自觉行为；三是以督促检查促进落实，为将垃圾分类落到实处，各城区学校在校内按照可回收、不可回收、有害垃圾分类摆放垃圾收集容器，并标明可回收、不可回收、有害垃圾，各校（园）安排专人负责垃圾分类日常宣传指导和管理、监督和检查。
二、下步工作方向
    垃圾分类工作是一项长期、系统的工作，我们将进一步明确责任，落实措施，切实开展好垃圾分类活动，全面提高生活垃圾分类工作质量，巩固我县文明县城建设成果。
一是拟制垃圾分类文件，进一步完善工作方案，各学校制定生活垃圾分类工作实施方案，先城区、再农村，逐渐推广，提高资源利用。二是不断完善工作细则。明确任务、明确时间节点、明确责任。指导如何分类，细化分类，养成良好习惯，形成长效机制。
     三是加大宣传培训力度，加强卫生健康课程与教学工作，通过学生向家长宣传垃圾分类的目的意义。利用各种媒体广泛宣传，营造氛围，提高知晓率。
感谢您对石林教育的关心和支持！

（联系人：王大军      联系电话：15087022287）
石林彝族自治县教育局
2018年7月12日

  石林彝族自治县教育局办公室　　    　  　 2018年7月12日印发
A类　公开

- 2 -
- 1 -